
Determina n. ACOG / 75 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 48/2017                         

 
DETERMINA  N°  75 /  ACOG /  2017  DEL 14/02/2017

OGGETTO 

Impegno relativo all’anno 2017 per l’affidamento servizio FM 3 
lotto 6 per immobili Ente Parco e CTA/CFS. Periodo 
quadriennale 2014 – 2018. 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n°163/2006 e smi; 

VISTO il regolamento di attuazione del codice deI contratti pubblici DPR 207/2010, art. 228 
e seguenti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

RICHIAMATA la determina AFIS/95/2014 del 19/05/2014, con la quale veniva affidato il servizio in 
oggetto alle Ditte Guerrato S.p.A. e C.M. Service s.r.l., rinviando a successivi atti 
l’impegno di spesa per sopraggiunte ragioni di ordine contabile; 

RICHIAMATA altresì, la Deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 45 del 21.12.2016, con 
cui è stato approvato il bilancio per l’anno 2017; 

RICHIAMATA da ultimo, la Delibera n. 46 del 21.12.2016, con cui viene approvato il piano 
operativo e finanziario del CTA per l’anno 2017; 

DATO ATTO della necessità, per l’Ente Parco, di assicurare la continuità dei servizi di pulizia e 
manutenzione degli immobili detenuti a vario titolo, con prevalente destinazione agli 
uffici, nonché degli immobili in uso al CTA/CFS dell’Ente Parco; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente: CIG 04975921E8; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) delle ditte ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 e, specificatamente, il Capitolo 5220 per il CTA e il 
Capitolo 4360 per l’Ente Parco, che presentano la sufficiente disponibilità delle 
somme necessarie per la liquidazione del corrispettivo relativo alla fornitura in 
esame per l’anno 2017; 



Determina n. ACOG / 75 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 di impegnare l’importo, IVA inclusa, di € 100.000,00 sul capitolo 5220 del Bilancio di Previsione 

2017 per i servizi di cui in premessa relativamente al CTA; 
 di impegnare l’importo, IVA inclusa, di € 160.000,00 sul capitolo 4360 del bilancio di Previsione 

per l’anno 2017, per i servizi di cui in premessa relativamente all’Ente Parco; 
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio; 
 
DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente Determina. 
 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Fabrizio Fagiani)  
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Prof. Domenico Nicoletti)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

14/02/2017 28110 101.1.2.1.05220 100.000,00 
SPESE PER 
FUNZIONAMENTO 
CTA/CFS 

14/02/2017 28111 101.1.1.3.04360 160.000,00 
CONTRATTO CONSIP 
MANUTENZIONI E 
PULIZIE  

 
Note:    
 
Data visto contabile      14/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 14/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

